Ignacy Jan Paderewski

Herbu Jelita (ur. 6 listopada/18 listopada 1860 w Kuryłówce,

zm. 29 czerwca 1941 w Nowym Jorku) – polski pianista, kom-

pozytor, działacz niepodległościowy i polityk. W 1919 roku

sprawował funkcje premiera i ministra spraw zagranicznych RP
[1]. Paderewski był absolwentem Instytutu Muzycznego (póź-

niej-szego Konserwatorium Warszawskiego)[2].